Дело № 5-89-540/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
адрес 								       дата

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности,
Индивидуального предпринимателя Мирохина М.В., ...., гражданина Российской Федерации, дата регистрации в качестве индивидуального предпринимателя ..., ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: ...,
за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 8.28.1 ч.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 8.28.1 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление декларации о сделках с древесиной, а также представление заведомо ложной информации в декларации о сделках с древесиной, при следующих обстоятельствах.
....... находясь по адресу: ..., наименование организации, после совершения сделки с древесиной по договору № 24 от ..., несвоевременно предоставил декларацию о сделках с древесиной в единую государственную автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с ней, чем совершил нарушение частей 1, 3 ст. 50.5 Лесного кодекса от дата № 200-ФЗ, а так же пунктов 2,4 Правил представления декларации о сделках с древесиной, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 11, ответственность за которые предусмотрена ч. 1 ст. 8.28.1 КоАП РФ.
Декларация о сделках с древесиной в единую государственную автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с ней должна была быть предоставлена не позднее ..., фактически фио указанную декларацию предоставил ... т.е не в срок.
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщил, ходатайств не представил.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Исследовав письменные материалы дела, судья приходит к выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.28.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, исходя при этом из следующего.
В соответствии с ч. 1 ст. 50.5 Лесного кодекса РФ и п. 2 Постановления Правительства РФ от дата № 11 «Об утверждении Правил представления декларации о сделках с древесиной» юридические лица, индивидуальные предприниматели, совершившие сделки с древесиной, в том числе в целях ввоза в Российскую Федерацию, вывоза из Российской Федерации, представляют оператору предусмотренной ст. 50.6 настоящего Кодекса единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней декларацию о сделках с древесиной в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг.
Частью 3 указанной статьи установлено, что декларация о сделках с древесиной представляется в течение пяти рабочих дней со дня заключения, изменения или прекращения действия договора на отчуждение древесины, в том числе на вывоз из Российской Федерации, но не позднее одного дня до транспортировки древесины. В декларацию о сделках с древесиной вносятся изменения о фактическом объеме транспортировки древесины в течение действия договора, на основании которого указанная декларация была подана, но не реже одного раза в месяц.
Часть 1 статьи 8.28.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает ответственность за непредставление или несвоевременное представление декларации о сделках с древесиной, а также представление заведомо ложной информации в декларации о сделках с древесиной.
Учитывая изложенное, судья приходит к выводу о том, что в действиях наименование организации имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.28.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания, судья учитывает характер совершенного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.9, ч. 1 ст. 8.28.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

П О С Т А Н О В И Л:

наименование организацииМ.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.28.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Получатель штрафа: УФК по адрес (Департамент лесного хозяйства по ЮФО, л/с 04581857410), ИНН/КПП: 6166060196/616601001, расчетный счет: 401018104000000010002, наименование банка: Отделение Ростов-на-Дону, КБК: 05311625071016000140, БИК: телефон, ОКПО: телефон, ОГРН: 1076166000734, ОКТМО: телефон.
Разъяснить, что при отсутствии у суда документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа по истечении 60 дней судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того судебный пристав составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях за неуплату административного штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья 			/подпись/				 фио

Копия верна:
Судья					фио

фио Семенова